pertinentium procurator existam, vitæ episcoporum, presbiterorum, diaconorum, subdiaconorumque ut caste et regulariter vivant provideam, pauperes viduas, atque pupillos protegam, parentulæ inlicitam copulam destruens, legitimam, dote, anulo, sacerdotisque benedictionem constituam et constituta corrumpi non permittam, hominum venditionem contradicam, atque in omnibus quæ ad rectitudinem status congruunt, Deo auctore me æquam exhibeam. Ducentorum quoque bizantinorum tributum, meorum omnium consulto primatum sancto Petro per singulos annos in resurrectione Domini de mihi concessio regno persolvendum statuo, et ut post me regnaturi hoc idem perpetuo servent, conseo, corroboreo, atque sanctio. . . . Præterea cum Deo servire regnare sit, vice beati Petri et Domini nostri, Papæ Gregorii atque post se sessuris in Apostolica sede me tuis manibus committo et committendo, hanc fidelitatem sacramento stabilio. Ego inquam Demetrius qui et Summir Dei gratia et Apostolica sedis dono rex ab hac hora in antea Sancto Petro et Domino meo Papæ Gregorio successores canonice intrantibus ero fidelis et ut ipso sive post eum futuri pontifices sive legati eorum vitam ac membra perdant, aut capiantur, neque in consilio neque in facto ero, et consilium quod mihi dederint ad

had given Saxony to St Peter, and that the Saxons possessed documentary evidence of this.<sup>1</sup> Finally, Gregory's Register contains, under the year 1081, a declaration of Bertrand, Count of Provence, that he surrendered all his hereditary dignity to God, St Peter and St Paul, and to Gregory and his successors.<sup>2</sup>

It is reasonable to compare this very highly developed policy of extending the feudal authority of the Roman See with the terms of Gregory VII.'s letter of 1081 to Altmann of Passau<sup>3</sup>; and we may not unreasonably think that that letter represents a design to extend the feudal authority of the Papacy even over the German kingdom.

illorum damnum scienter nulli intimum. Regnum autem quod mihi per manum tuam Domine Gelizo traditur, fidelis retinebo et illud suumque ius Apostolicæ sedi aliquo ingenio aliquando non subtraham."

<sup>1</sup> Id. id., viii. 23: "Idem vero magnus imperator (Charles the Great) Saxoniam obtulit beato Petro, cuius eam devicit adiutorio, et posuit signum devotionis et libertatis; sicut ipsi Saxones habent scriptum et prudentes illorum satis sciunt."

<sup>2</sup> Id. id., viii. 35: "Ego Bertramus Dei gratia comes Provinciae pro remissione peccatorum meorum et parentum meorum offero concedo